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# * Ä Ä S * S K * S * « S * Ä * * $ $ ili« s * s »däremot för heU dscen Därför ds 1 hustrus dagbok. först
offentllcjordes linst efter denna sdi» 
kvinnas död. hon »oo kom frän sam 
hålieu högre klass och därför led si 
mycket
det- 1 den dagboken bette det

pnvaUcaaderållen till prodaktions-
låter kaa arbetaren Hanna och arbe*»Mlen I e ris t ens Exploatering av enTre dikter av Ture Nerman. Pälsverkta hela åtta. do. tniv. Ja. tjortoo ti»- unHudari st ledighet erna tillåalla evmnna iraaaan del »tår

Sålunda blir produktionen för ander noden och elåndradee samfllldlg* ogärning, och ta. 
består ännu I dag Boargeoeln känne
tecknas. eom det kommunistisk* ma 
nlfeetet säger, endast därigenom att 
den gör klaeemotaattningaroa skar
pnre Vårt samhälle delar såg mer och pitalislens tjänst Icke blott vårdet av 
»er I två stora fientliga läger. I två 
stora vandandra bekämpande klasser 
Bourgeoisie och proletartet 
ning av Karl Marx historieuppfattning 
vtsar dessa motsättningar som cn evig 
naturlig skillnad mellan rik och fattig 
mellan hare och slav "lntresaemot 
sättningarna.'" »ade Marx. “uppstår ge 
nom det borgerliga Uvets ekonomi 
■ka betingelser Dsg efter dag blir det 
mer klart att de produktlonsforbållan 
den. vari bourgeoisin rör sig icke är 
av ensidig karaktär. men däremot en 
dubbel natur, att samtidigt %om rike 
doro skapa», skapa» det också fattig 
dom; — att under dessa förhållanden 
kan borgarklassens rikedom endast 
fortaatta att skaffa sig näring genom 
en fortsatt tillintetgörelse sv sin egen 
klass medl< mm ar och dar\ id skapa ett 
ständigt växlande proletariat" Ge
nom ett proletariat nu genom upp
hävandet ax den borgerliga ordningen 
(darmed menas privat äganderätt av 
produktionsmedlen och dess överföran
de till samhallsegendom>. så avskaffas 
samtidigt dep sista resten av klass
motsättningarna (y>m finnes i världen.
Detta gör ett slut på klasskampen m-h 
forst då kan grunden läggas för ett 
verkligt mänskligt rsmhalle, dar den 
enskildes fria utveckling bliver be
tingelsen för allas fria utveckling 

Sålunda lär oss den materialistiska 
historieuppfattningen, att trån prole 
ta-iatets livsinträssen forstå socialis 
mens stora historiska rörelse som en 
klasskamp
feodalherredome, som vidare pä ett 

Marx påvisade nu vad .soni var den samhalle av livegna, vl förstå borgar
domets seger över feodaladeln, huru 
som handtverket hopträngdes av fab 
rikerna och storindustrin, vilket mer 
öch mer förde samhällets rikedomar i 

Att det i alla händerna på bourgeois n och till siut 
gav dem det samhallsmassiga och lite

verksamhet IH* borgerliga regerijpgar-j derna over hela världen endast hai t det politiska herr.,
na» förföljelse oraojliggjorde organisa galit om samhällsklassens politiska <löme och gjorde den till en hatskandt
tionens offentliga verksamhet. Gen** och sambhalletiga kontroll Om aldn klass över arbetarna och de små lant
ralrådet blev förlagt till New York och klassers strävanden att bevara herre brukare Sålunda förklaras alla hi 
1876 försvann de sista resterna genom makten och framåtstrax ande kals- storlska händelser genom kunskap till 
upplösning Mtn ländernas arbetarro >u-ns kamp for att erövra denna herre tidens samhällsförhållanden, och ut 
relse trängde heller Icke till en fast or | makt trån dess förhållanden ar det ocks i
ganisatlons trånga band. Genom in- ■ Men varför uppstår och J>estår des lätt att förklara den tidens åsikter och 
tematlonalvns ledande krafter hade de SIi klasser? Svaret lyder “Genom idéer och politiska tillstånd. Historien

Från nu ha narvarande materiella betingelser blev, »om Engels uttryckte sig. genom
den materialistiska histor>upplattnin 
gen. for första gången ställd på sin 
verkliga grundval.

vårDe har skåakt »ej 
I ett ord. 1 ett ord — 
DH år sol var jag går 
över jord —

Preteritum. åttonde och efterföljande tim 
mar obetalt arbete, som vandrar di
rekt 1 kapiLaIt4-.cns flckir

Om ni taakar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skepps dem till

Frank Massin *
Efterakrif priser och frmkteedler.

-Påsken l år (1852) dog vår Ulla
Franxiska av lungsjukdom 
gar kampade det stackars barnet med 
döden. Den Ulla avtårda kroppen, vi
lade i den Ulla bakstugan. Då natten 
kom gick tl alla In I stugan och lade 
oss på golvet. Dar lig de tre levande 
barnen tillsammans med oee och gråt 
över den lilla engeln Det kåra bar 
nets död Inträffade under rår bittra
ste fattigdom. (Påagar till begrafntn 
gen ägde vi inte.) Då gick jag till en 
fransk flykting, som bodde i närheten 
sv oss och som kort forut hade be
sökt oss ^,’nder det mest vänliga del
tagande gav han mig genast två pund 
sterling Med detta betaides den lilla 
kista däri mitt stackare barn nu slum 
rar i frid Det hade ingen vagga då 
det kom tiU världen, och en sista vilo
plats nekades också henne för en tid 

Och senare samma År skrev Marx 
till Engels: ‘"Min hustru ar sjuk. 111b 
Jenny är sjuk. Leneben har ett slags 
nervfeber Dok torr. kan och kunde
jag icke tillkalla, ty jag äger Icke pän 
gar for medicin De sista åtta dagar 
na har jag endast haft brod och pota 
tis till föda för familjen och det är an 
nu ett spörsmål om jag i fortsättnln 
gen kan skaffa det Denna diet var 
naturligtvis icke lämplig under nuva 
rande klimatiska forhållanden Arti
keln för dagarnna (New York Trl 
bune) skrev jag icke. därför att jag ej 
agde den penny som ar nödvändig för 
att läsa tidningarna." — —

Så såg det ut i den mans hem. som 
motståndarna beskyllde för att “pra 
ta for arbetarpangar " Under sådana 
forhållanden levde den man. som Bis-

Jag atUer och Urnor »Ut bref till dej
Sålunda förbrukar arbetare» I kaKrtag fönstret doftar syrener ljumt

Jag sitter och ler över brevet och »ej. 
Det år ijaebloet och skolpojkadnmt Den vackraste visan.. arbetskraften utan han förbrukar deea

> utom iet mervärde, som kapitalisten MAN.BRANDON,belys- darefler ti Hägnar sig. Under vidare 
förlopp fördelas detta mervärde efter

Det år sackar och sol och låagtaa lång 
Och vål tio teeesde kyuaar vinet —

karlekenDen vackraste visan 
Kom aldrig på pränt 
Den blev kvar 1 en drom p* M ont mar bestämda ekonomiska lagar på helaOch eå tafatt som verserna var en

kapilalistklassen och utgör grandfan 
den för profit- och kapital Det år 1 
korthet den källa från vilken den tc 
ke-arbetande klassen erhåller sina ri 
k ed omar

gång tre
Hoe en fattig Parla-student \

Dr. Philip A. Eckman\ Och jag lägger 1 brevet en blå syrén 
Och kyaner ditt namn överallt dår det

Den skulle ha lyst över länderna
Och tvingåt en vår på knä
Och *n värld skulle tryckt tiU sitt
En »y Museet

Genom denna upptäckt hade Marx 
bevisat att de nuvarande kapitalis
tiska rikedomarna av obetalt arbete 
försiggår på samma satt som det för
siggått genom slavägaren och feodal
herren. och att alla dessa former för 
exploatering endast skiljer sig genom 
det sätt pä vilket exploatören till 
agnar sig obetalt arbete

Darmed avslöjades också den besutt- 
ne klassens hycklande tal om att det 
nuvarande samhallssystmet är byggt 
på rättvisa, likställdhet och plikter och 
harmoniskt 
Det nuvarande samhället blev avslö
jat som en storslagen anstalt genom 
exploatering av folkets stora massa 
av ett litet fåtal

Naturligtvis begransas Marx veten 
skapliga verksamhet sig Icke till de 
två upptäckterna om den materialis
tiska historieuppfattningen och varde 
teorien På varje enskilt fält där han 
gjorde undersökningar — och det var 
många— gjorde han självständiga upp
täckter

Men för Marx var vetenskapen som 
Engels uttryckte sig vid hans begrav 
ning. endast en historiskt rörelse, en 
revolutionär kraft Och Marx var fram 
för allt revolutionär Han ansåg det 
som sin viktigaste livsupgift att all 
tid medverka på den ena eller andra 
sättet for att störta det kapitalisti 
ska samhället och att genom detta 
samhällets institutioner medverka tHl 
befrielsen av det moderna proletaria
tet. det som han var den förste att gi 
va visheten om dess egen ställning 
och behov, den visshet, som är betin 
gelsen för befrielsen För honom var 
lärdomen Icke målet däremot ett me 
del att nå målet, ett medel att fram 
ja arbetarnas frihetkamp

etår Skandinavisk TandläkareOch tiden slår back och e» natt ■tår
len

iton årnickdröm på f< Hsn skulle ha vandrat rid kajerna 
Med en b Mi 
Och diklot i 
Nu en natt i April

Kring
liten btäod Lucile 

violer och kysear Tändernas vård
får icke försummas, om m önskar behålla eder goda 
kål». Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tj åns t och vill gifv* eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

Sol.
V Du har Räckt mej din hand— 

M» mlunt. en minut —^
Jag ser morgon till slut 
Jag ser land —

Den vaekraate visan om karleken 
Kom aldrig på pränt.
Den begrovs i en maaagraf Flandern 
Med ~n fattig Paris-student f

gemensamhetsinträsse(Ur en till våren å Albert Bonniers 
forlag utkommande diktsamling Frun 
timmer, ett poeeialbum mellan revolu
tionerna ")

T AND ER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Du har gett mej din blick — 
Det var har. det var nyse —

* Ah, det år eom du gick 
1 en kyse. i en kysa —

Dr. PHILIP A. ECKMANHundraårsminnen av Karl Max’s födelsedag.
Maultobe Hall Block,Endast den nyare engelska och fran- 

j ska »kolan av historieskrivare hade 
I kommit till den åsikten, att »edan me- 
1 -ieléldern hade kampen mellan det nya 
I borgardomet och det gamla feodal 
! adel väldet varit drivkraften i Euro- 
1 pas historia.

Av Herman SchIvetter

Winnipeg, Man.293 Portage Ave-,
lövereatt av N. Juel Chrieteneen)

(Forts fr föregående nummer i
Vi förstå medeltidensVI kunna inte hår fördjup» <>•• i marek inbjöd att korrespondera til) 

hans tidning “Norddeutche AUgemetne 
Zeitung'. pä villkor att han kunde for
dra vad betalning som helst, pangar 
spelade ingen roll.
Marx naturligtvis tilbakavisade med

Och nöden tog nastan aldrig slut i 
Under hela den tid som

Dess slutInternationalens historia 
kom efter det kommunen hade reat j

Paris Mars 1871. ty det! egentliga grunden till denna kamp PROVINSEN ALBERTAsitt huvud
var Internationa lena medl »om. trots ] Han gick vidare oeh bevisade att hela 
dera» minoritet, »att sin prägel på den : mänsklighetens historia, sedan ur kom 

Efter det kom munismens undergång. *-ndast är en 
om klaaakarap

Ett anbud soin

na arbetarnaa kamp
munen hade fallit fauns det foga hopp j historia 
for internatlonalen att fortsätta sin de olika oeh Invecklade politiska stri Marx hus 

han arbetade pa sitt verk “Kapitiv 
let“, var noden hans ständiga gast 
Och nar fru sorg icke salt vid hans si
da. så var det sjukdom och smärtor, 
som gjorde har s ai-bete besvärligt, ge 
nomsnittsmäniskan skulle sjunkit till 
jorden därunder

É6i™SJiÉ:
Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Det var väl de lyckligaste dagar 
.N^irx uppkvat, då han efter ett kolos 
salt ansträngande arbete äntligen ha 
de fullbordat detta stora verk. 
hans stämning frän den tiden med
delar ett brev som han sände till en 
vän och varav vi här giver plats för 
några rader:

MILJONER ACRES FRITT LAND.Karl Marx profetior.lert att stå på egna fottr 
nade de sig sjalv en självständig vag 11 na gt nom vilket samhallet till en viss 
alla lander, till dess de 1889 andtligen tid tillfredsställer livsförnödenheterna

Denna grundliga kännedom om la Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.
Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 

För fullständiga upplysningar adressera
CHARLES S. HOTCHKISS.

Chief Publicity Commissloner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

Omgar och bestämmelser i det mänskli 
ga samhallet gjorde det möjligt för 
Marx att förutsäga händelser, som det 
senare visade sig slå fullständigt in 
Således kunde han 1847 förutsäga re- 

1852 sade han:

funno varanda l en de nyare förhållan Marx förklarar grundtanken i den ma 
denna motsvarande organisation, i den terlallatlaka För den socialistiska rörelsen tr 

mycket lättfattligt då han säger: “De denna historieuppfattning av största 
j sociala forhållandena äro nara for betydelse Den visar oss varför det 

• nade med produktionskrafterna Ge | alltid existerat herrar och slavar, fat 
| nom erhållandet av nya produktions tiga och rika klasser Den bevisar att 
krafter forandrar människorna sina upphävandet av alla klasser är nöd 
produktionsmetoder, och med föränd vändigt om lönearbetarna någonsin 
ringen av dessa följer en förändring i skall vinna sin frihet. Den visar för 
det satt på vilket man skaffar sitt oss att med nutidens väldiga utveek- 

! livsuppehälle och darmed en föränd Ung av produktionskrafterna har sam 
i alla samhällsförhållandena tidigt den sista mur fallit, som gor 

tillhör feodalherrens det nödvändigt att dela människorna 
i härskande och fortryckta.exploatera 

Sälun de och exploaterande klasser Den vi 
sar oss att borgardomet har utfört sin 
historiska mission och att proletariatet 
nu måste intaga dess plats, samt att 
detta proletariat ar en klass, som pä 
grund af hela sin samhällsställning 
endast kan skaffa sig befrielse genom 

De förhållanden man därvid att göra ett slut på allt klassvalde. allt 
fö-tryck och exploatering

historieuppfattningen
andra internatlonalen

Marx eom rådgivare.
Man skall Icke tro att Marx Inflytan

“Varför jag icke svarat dig förr?volutionen 1848
“När kejsarmanteln äntligen fallei j Därför at jag hela tiden svävade pä 
från Louis Bonapartes skuldror sä I gravens rand. Jag måste därför an

ALBERTA.EDMONTONde på arbetarklassens organisation av 
»lutades med internationalens 
komst
den där det var en arbetarrörelse, utan 1 
att ledaren vände sig till Marx om råd 
t en »vår situation. På Englands lnre4
politik har både Marx och Engels -)fta nfr

, , ,, , .. Handkvarnenö*at ett stxrkt inflytande Når en ar . .
. . . . , ...... . samhalle och ångkvarnen tillhor Inbetarskyddslag var for behandling 1 ,, , „ . ..,, . . , dustrikapitalistens samhalle.parlamentet eller något annat forslag , .

, . , da sett visar det sig alltså, att Ickeaom rörde arbetarklassen, så kunde . ... . alla vttre omständigheter under vil-
man vara säker på att parlamentets ...

. . . . . : ka människorna lever, ar av 1lka stormedlemmar hnmlade råd och vagled-

un;
Det fanns Icke ett land på jor ;

kommer Napoleon statyn på Vendome i vända alla de stunder jag var arbets- 
höpden att ktörtaä i gruset." En pro- : duglig for att få mitt verk färdigt, det 

gick i uppfyllelse under! som jag har offrat min hälsa, min 
livsglädje och min familj tör. Jag hop-

fetia som
koramunuppträdena 1 Paris 1871

Om denna spådom skrev den kon-1 pas att denna förklaring inte behöver 
"Min Gud, I något tilläggservativa Rudolph Mayer 

när man laser vad Marx har skrivit 
1852 och som bokstavligen inträffat 
1870—71 så tappar man nästan vägen. 
En man som upp till 1891 har profe
terat så korrekt, skulle han plötsligt 
bliva dåraktig Jag är ingen anhän 
gare av hr Marx. men jag hyser en 
ärlig beundrån för hans geni. en - flit 
och överbevisning st ro som jag sällan

Jag gläder mig över de s. k prak
tiska raäniskorna och deras visdom 
Om man ville vara en oxe så kunde 
man naturligtvis vända ryggen till 
människornas lidanden och sörja för 
sitt eget skinn.

Men jag skulle verkligen ha ansett 
mig själv som opraktiskt om jag dött 
utan att gora min bok, i det minsta i 
manuskriptet, helt färdig. —**

“Kapitalet," den bok som Marx ta
lar om, är icke allenast ett oförgung- 
ligt minnesmärke för vetenskapen, 
men dessutom bevis om »överträffad 
mänskligt hjältemod

Sådan var mannlskan Karl Marx,
| sådan var vetenskapsmannen och det 
internationella proletariatets organi

När namnen på jordens härskare 
iro glömda, nar ingen längre kan min

dag äro 
då

kommer man att minnas Karl Marx ; 
som en av tidernas betydelsefullaste

NITbetydelse i dess verkningar däremot 
det sätt på vilket människan är i 
stånd till att tillfredsställa sina be- 

j hov
i kommer I och som vi kallar produk 
tionaförhållanden. danar grund- n för

ntng hoe Karl Marx
I dussinvis har dessa stolta "mem-

bors of ParllairenV* I England vandrat
till den tyske socialist- och revolu
tion-rens i^jllica boning f<»r att >kaffa 
■Ig råd och upplysningar i frågor söm
angick arbetarklassen Efter Marx död, _ . ,

,, , . , , ! Ty som Engels en gång uttalade mycevertog Engels denna förtroendepost , if —
. , , 1 ket klart: “Det ur klart att manni-

Författaren till denna «kiss var sjulv, . skorna forst och främst måste ata.en gång vittne till att en engelsk par- . ...
, . .... . , dricka, skaffa sig bostader och kla-lamentsmedlem kom till Engels for att

betar I ‘er’ *orran dv kunna dyrka politik, 
konst lltterataur. religion o s v , där
för ar produktionen den omedelbara 
livsbetingelsen Genom att det ekono
miska utvecklingsskedet i ett folks 
tidsperiod år formad, så danar detta 
grunden på vilket de*sa människor, 

organisatör samhällssystemet, rättsbegrepp, konst, 
berörts t stora drag skola vl nu for- litteratur och tom religiösa åskåd 
•öka att skildra den lärde Marx. den ! ning vilar 
för vilken vetenskapen icke var en 
aamling doda tjanstegarningar. men 
däremot en levande, historisk bevisan
de revolutionär. Det stora antal skrit 
ler som Marx har givit oss är huvud 
aakllgen. dar de Icke äro av polemisk 
natur, en kedja av bevisforingar fö** 
hans stora vetenskaplig* upptäckter, 
nämligen den materialistiska historie
uppfattningen och rårdelaran 
förstnämnda skapade en fullständig 
omvälvning i den hittillsvarande hi 
•loriesk rlvn 1 n gen

*5?ÄR DEN RÄTTA 
TIDEN ATT 
SÄNDA EFTER 
VÄNNER OCH 
SLÄKTINGAR I 
SVERIGE, NORGE 
ELLER 
DANMARK.

Jag önskar till 'gud att det 
partiet hade sådana

träffat 
konservativaVad som nu återstår att göra. för 

mänsklighetens alla övriga handlingar at( gora ^et möjligt för varje medbor
gare att deltaga Icke endast i ska 
pandet, men också i fördelningen och 
förvaltningen av samhällets rikedom, 
ar att proletariatet sätter sig i besitt
ning mv samhället» produktionsmedel, 

Lösningen på frågan är följande: 
Förutsättningen för den un varande ka
pitalistiska produktionsysteirct ar att 
det exis'erar två olika klasser Den 
ena av dessa klasser består av kapita 
listerna, som äro I besittning av sam
hällets preduktiorsmedel och livsför
nödenheter, den andra klassen är pro
letariatet, arbetarna som icke äro i 
besittning av produktionsmedel Ar 
betaren ager endast en enda vara, som 
han kan sälja, nämligen arbetskraften. 
För att komma 1 besittning av medel 
nödvändiga för hans existens måste 
arbetaren salja sin arbetskraft till 
kapitalisten som betalar honom därför 
1 form av lön.

män!"
Lnäge än till denna tid bevarade 

Marx sin historiska blick och skarpa 
Under året 1870 förutsade han

följderna av Tysklands annextion av 
Elsas I^othrlngen

skaffa sig upplysningar om ar 
kvinnornas ställning i hans egen val Karl Marx privatliv.

Sedan vi nu lärt att känna Karl 
Marx som vetenskapsman och som ar
betarklassens revolutionäre organisa-1 nas ^ «8tore man,ii 
tör, är det nu tillfälle att säga något , antecknade i historieböckerna — 

människan Marx och hans liv

krets Han fick alla de upplysningar j 
kan önskade och ytterst tillfreds gick 
ien engelske lagstiftaren åter sin väg

Marx som vetenskapeman.
Efter det Marx liv som Marx fiender och motståndare ha 

gjort stora ansträngningar med t j mä„; som en av vetenskapens sstora 
framställa honom som en hämdgirig män, som en av de mest framstående 
och hatfull karaktär Intet kunde %a’ j frihetskämpar kommer hans namn att 
ra mera falskt. I sitt sätt mot andra 
var Marx den mest älskvärda männi
ska man kan tänka sig men där falsk-

For att därför kunna forstå idé
er, som upptså under en period och 
vinner Inflytande på människorna, så 
måste man lära att känna de mate
riella förhållanden under vilka dessä' 
människor lever

J
lysa genom århundradena.

Jag botar mänhet och profftbegär sökte att skad?. ] 
hans verk och hans intressen i arbe 
tarrörelsen och de som över huvud - 
taget sökte att lägga hinder ivägen MEDELS HEM- 

Men nu är det så att en varas pris for arbetarklassens befrielse, de funno BEHANDLING.
Det är lika lätt och ^ *£• 

effektivt att underka- -w 
sta sig behandling 1 V 
sitt eget hem som på 
vårt kontor. NI kan /In
spara tid och pangar *
Ni får den b ås ta be
handling. 25 år» erf*-

Darmed ar det icke längre idéen »om 
bestämmer människorna och som står 
i förgrunden ov histor^ka oetraktel 
ser. däremot hurusom dessa idéer har 
danats i huvudena Genom att på 
detta sätt finna, att människomas å 
sikter och föreställningar vänder sig 

Den materiaiietiska historieuppfattnin-1 yn fa verkliga förhållanden som lig
ga till grund för dem, tråder l stället 

Redan före Marx hade man kastat for de enskilda människor, som hit 
åver bord den teori, att en allsmäktig I tills uppträtt som historinens bärare 
gud, genom av honom utsökta fram- människomas beroende av dessa för
stående peraoner. ledde historiens hållanden, deras sammanslutning där 
gång Men vad som satts 1 stället var de ha gemensamma llvsinträsaen och 
Icke mycket båttre Begreppet om en 1 rtrlden då llvsintrassena äro motsatta 
»iler bestämda lagar försiggående »o- Få så sått förenas människorna 1 
rl*l utveckling hade man endast en grupper oeh splittras genom de förbål 
oklar föreställning om För de fleeta landen under vilka de leva. varvid 
historieskrivare ansåg» historien som alla med lika intressen danar en klass 
en serie av tillfälliga omständigheter, soir med naturnödvändighet måste 

hade sin källa 1 Inflytelserika och stå 1 strid mot alla andra klasser som 
härsklystna personers vilja. Därefter . står i opposition till deras llvatntree- 

fastån ännu enkelt,till insikt

Den
bestämmes genom den samhällsnöd- i honom en oförsonlig fiende, och det 
.vändlga arbetskraft, »om förbrukas, Var icke många som sökte arbetar- 
alltså även denna arbetskraft repro- rörelsen av.oärliga avsikter, som und 

Värdet av en genomsnitt- gick hans skarpsinne.
Annars var Marx en gentleman 1

Til

Arbetshjälpen i Canadaduktion
människaa arbetskraft for en dag. en 
månad eller ett år bestämmes alltsl 
genom en mängd av livsförnödenhe
ter. som behoves för att möjliggöra ar 
betskraften Med andra ord, värdet 
av en arbetares arbetskraft är så stor 
som värdet av de livsförnodenhter det 
förbrukas i den bestämda tiden.

Når det antages att de livsmedel, 
som arbetaren brukar för en dag år 
förbrukat 1 »ex arbetstimmar, eller 
vad som år detsamma, att det 1 dem 
innehållande arbetet representerar en 
arbetsmängd på sex timmar, så kom
mer arbetarens arbetskraft att motsva
ra en panningsumm* som motsvarar 6 
arbetstimmar Antager ri vidare att 
kapitalisten »om använder våra ar
betare betalar dem med denna summa 
dår sex arbetstimmar år represente
rat alltså hans fulla arbetskraft

till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Varför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem över är att sända dem med en av de direkta linjerna. 
Skriv till oss för närmare upplysningar angående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pängar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänhingkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten utställee till 
vilken plats som helst i Canada.

VI SÄLJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stÅ vi med giidje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skriv endast tiD o* 
och låt oss veta vad ni önskar.

PÄNGAR SÄNDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund av den osäkra pänningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell ra te. Vi k mina 
endast säga, att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla panningförsandelser garanteras. Referenser: North
ern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandiaviska direkta linjer.

ordets fulla betydelse. Hans familje
liv var lyckligt Hans briljanta hustru 
var en trofast kamrat och medarbetare Specialister på hårdnackade kronl 
i hans verksamhet. För sina barn var j »k» och nervsjukdomar.

Vl bota ont 1 ryggen, nedstämdhet 
dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete Betar åvee blodfdr gifta Ing. 
njur- och nrinsyreejukdomar. 

sar Fria låkmrråd Skriv efter bok 
såadee 1

FH
undersökning

han en kår lekkamrat. En trofast och 
oegenyttig vän Sålunda strävade han 
genom Årtionden av fattigdom, bealde 
“Neue Rheinische Zeitungs" skuld, 1 
trots av att han Icke var rättsligt för
pliktigad därtill och i trots av att han 
redan offrat både sin egen och_nln 
hustrus förmögenhet.

Men allt detta hindrade Icke att han

kuvert.
Svenska talas och skrivna.

Rim Hge arveden.
var utsatt för baktal och lögnaktiga 
angrepp så hänsynslösa »om knappast 
kommit någon människa till del. Det 
kapitalistiska samhällets agenter r\m- 
te vilken farlig fiende deras asm 

Karl Marx.

HENZE MHHCAL INSITT UTK
fpktertalistieka hl-Qeeom att den 

storleuppf a Ilningen förde denna san
ning 1 tillämpning på historien, visa 
de det alg att hela historien, sedan den 
urgamla Idéen om gemensam ägande
rätt nv land och egendom. Icke har vn

att historien rör sig efter bestäm
da utvecklingar, att de klimatiska och 
geografiska förhållandena den natur
liga omgivningen och dylikt beetåm 
mer människorna förorsakar föränd
ringarna dårl. Man kom vidare till 

ilngea att orsaken till

/Minn.

hal le hade ECZEMA SPECfflCUnder tiden mellan 1848 och början 
av 6d-talet angreps han ståndigt 1När nn arbetaren har arbetat sex

4 berber» lteh. revorm, gamla sår. brand 
och kylaår. frost bita, black 
förgiftningar från ogräs eller llrger 
ock måaga andra hudsjukdomar Mia

•v dagens timmar för kapitalisten, nå 
har han givit denne full ersättning för

rit annat ån en historia om klasskamp. tysk-amerikanska tidningar med den
striden metian besuttne och obesutt usla beekyllnlng 

alska.
inne Ingeo måa- 

taglt framstående del I
att finna 1 människornas växlande F

P. M. Dahl Steamship Agency
WINNIPEG, MAN.

ne. karskande ock förtryckta kineser. hans betalning — sex timmars arbetedéer och vidare, att av alla de klsto-
på de många stadierna I samhället» — sex timmars betalning. Därvid kom 

det Icke att tillfalla kapitalisten nä- 
got, varför han också uppfattar saken 
»4 annat nått.

skabbsntva botar skabb, klåda. fnask.risks förändringarna var de politiska
325 LOGAN AVE.

Kom ihåg att vinsten av denna affär tillfaller Svenska 
Canada-Tidiringen. och köp edra biljetter hoe, och »end pen- 
ningsförsåndetoer genom P. M. Dahl Steamship Agency.

MT«a rw» ettar preirte ttek på m*srmhels eteecklieg. Det rtaer sig rWUre. ter Or »rhetirpeager!- 
Och detu skedde onder 

Men ock keee temlU levde I London
att ker mycket ås denne klasskampMen varifrån de mtoekllgm tid di pd de essste * åren. Siad per poet 

för Sitt, 1 eakar 
S, ALM K LOV. eke nd i ne viek aprtekare.

M. Dakete.

seder tidernas lopp skiftat form ockId leraa kem ock vad var drlvea- is.ee
frambragt ara förtryckare (slaveri. Jag kar. eåger han. Icke köpt dennede krmflea I de politiske föråadrla
livegenskap Idaearhetsl. eå förblev | arbetares arbetskraft för

*

\


